

Investitor
Obiect

IMSP Spitalul raional Falești
Lucrari de reparatie prin pavarea căilor de acces la secția Pediatrie și
Centrul de Intervenție Timpurie a IMSP Spitalul raional Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia pereului				
1	RpCB18 B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			1 026,16 ----- 957,61
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	84,97	286,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	455,00	68,25
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			253,25 ----- 144,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,26	3,79
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	2,17	0,26
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			52,88 ----- 3,82
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,45

1	2	3	4	5	6	7
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,26	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	10,00	3,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
4	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (PEREU h=10 mm)	m ³			2 949,88 ----- 433,35
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,4500	84,97	378,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	266311102 100001	Beton clasa...(pt.informatie) Bc 10/B 150	m ³	1,0250	1 426,11	1 476,37
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,80	516,31
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	0,7600	269,00	206,48
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m ³	0,6800	229,00	157,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,2900	15,00	4,39
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	42,00	2,39
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,40
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2900	450,00	130,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	31,63	17,40
		2. Pavarea caii de acces				
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m ³			231,68 ----- 135,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	611,30	11,68
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m ³ /min	h-ut	0,7750	7,46	5,78
	123400025 06	Compresor 5-6 m ³ /min	h-ut	0,7750	101,00	78,28
6	TsC02C 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m ³			1 232,98 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	300,00	1 232,98
7	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			22,88 ----- 0,00
	341054000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	544,79	22,88

1	2	3	4	5	6	7
	0007					
8	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			63,73 ----- 63,73
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
9	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			522,61 ----- 140,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	229,00	46,49
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	227,46	47,08
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,22
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			242,41 ----- 50,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 426,11	64,17
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,80	5,26
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	269,00	2,15
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Br. 650x300x150)	m	1,0050	120,00	120,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (VIBROPRES H=60mm)	m2			261,30 ----- 50,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280 011655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj h=6,0 cm)	m2	1,0150	175,00	177,63
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,80	2,88
	265112210	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,80	14,17

1	2	3	4	5	6	7
	0442					
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	394,38	1,97
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	269,00	11,51
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
12	RpAcF0 1C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			605,42 <hr/> 144,45
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8500	84,97	72,22
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8500	84,97	72,22
	264011230 0739	Caramizi	buc	22,0000	8,00	179,52
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 500,00	22,95
	266112642 0771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	250,00	255,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		3. Restabilirea gazonului				
13	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 431,00 <hr/> 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	300,00	1 431,00
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			26,52 <hr/> 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	414,33	26,52
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 <hr/> 712,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			666,96 <hr/> 409,56
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	65,00	257,40

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)